
25 декабря 2019 г.                         г. Симферополь                                 № 80 

 

Об органе местного самоуправления Симферопольского района, 

уполномоченном на проведение независимой оценки качества  

оказания услуг организациями социальной сферы 

 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 15.1. Федерального закона от  

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21 июля 

2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки 

качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального 

обслуживания, охраны здоровья и образования», Федеральным законом от 05 

декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы», статьѐй 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьѐй 36.1. Закона 

Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

районный совет решил: 

 

1. Определить администрацию Симферопольского района органом местного 

самоуправления, при котором создаются общественные советы: 

1.1. по независимой оценке качества условий оказания услуг 

организациями культуры  Симферопольского района; 

1.2. по независимой оценке качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями Симферопольского 

района, осуществляющими образовательную деятельность. 

 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

9 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 

2. Уполномочить администрацию Симферопольского района на обращение 

в Общественный совет Симферопольского района о формировании 

общественных советов, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Признать утратившим силу решение 62 сессии Симферопольского 

районного совета Республики Крым I созыва от 06 декабря 2017 года № 815 «О 

возложении на Общественный совет Симферопольского района Республики 

Крым функций общественных советов по проведению независимой оценки 

качества оказания услуг». 

4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного 

совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), а так же 

разместить настоящее решение на официальной странице муниципального 

образования Симферопольский район на портале Правительства Республики 

Крым  http://simfmo.rk.gov.ru/. 

5. Решение вступает в силу с момента его обнародования.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам законности, взаимодействию с правоохранительными 

органами, общественными объединениями, политическими партиями, 

миграции, военнослужащих и транспорта (Космовский Р.Е.). 

 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/

